
Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Su-
dan ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja paran-
taakseen haavoittuvaisten lasten hyvinvointia ja tulevai-
suudennäkymiä. Tämä suunnitelma muodostaa strategi-
sen viitekehyksen yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle 
vuodesta 2007 vuoteen 2016.

Sudan                                                     
Sudan on Afrikan suurin valtio. Pääosa sudanilaisista asuu maa-
ta pohjoisesta etelään halkovan Niili-joen lähistöllä. Sudanin 
väkiluku on yli 36 miljoonaa. Maa on etnisesti ja kielellisesti 
hyvin monimuotoinen. 
a.	 Lapsikuolleisuus on noin 65 jokaista 1 000 syntymää kohden. 
b.	80 prosenttia 4–5-vuotiaista lapsista on ilman esikoulu-

paikkaa.
c.	 Maa on 141. sijalla 177 maasta YK:n ihmimillisen kehityksen 

indeksissä.
d.	 Noin neljä kymmenestä alle 5-vuotiaasta lapsesta on jäänyt 

ilman syntymätodistusta.
e.	 Arviolta noin 90 prosenttia tytöistä ja naisista käy läpi 

sukuelinten silpomisen.
f.	 Noin joka kahdeksas lapsi joutuu töihin.
g.	 Noin joka kolmas 9–13-vuotias tyttö on naimisissa.

Sudan on historiansa käännekohdassa. Vuonna 2011 on tar-
koitus järjestää kansanäänestys, jolla päätetään, julistautuuko 
Etelä-Sudan omaksi valtiokseen. 

Plan Sudanissa
Plan on toiminut Pohjois-Sudanissa vuodesta 1977 lähtien. Se 
on yksi harvoista maassa ruohonjuuritasolla toimivista lapsi-
keskeisistä kansainvälisistä järjestöistä. Toteutetut hankkeet 
ja jälkievaluoinnit ovat osoittaneet, että lapset, yhteisöt ja 
paikalliset yhteistyökumppanit arvostavat Planin työtä. Plan 
Sudan sai myös hallituksen myöntämän The Two Niles Award 
-palkinnon vuonna 2000.

Lapsiin vaikuttavia asioita Sudanissa		
Viisi keskeistä Sudanin maaseudun lasten elämään vaikuttavaa 
haastetta ovat:	
•	 alttius erilaisille sairauksille                
•	 huono sanitaatio ja puhtaan juomaveden puute
•	 perusopetuksen huono saatavuus ja laatu            
•	 epävarmuus ruoasta ja perheiden alhaiset tulot
•	 lasten ikätasoa ja taitoja vastaavan vapaa-ajan toiminnan 

vähäisyys.

Sudan
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2007-2016 
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Kuinka Plan Sudan vastaa näihin haasteisiin?
Vastatakseen yllä mainittuihin viiteen haasteeseen Plan toteut-
taa seuraavia hankkeita:
1. Lasten terveydenhuolto
•	 Plan tekee yhteistyötä lasten ja yhteisön edustajien kanssa 

tunnistaaksemme kiireellistä toimintaa vaativat terveyteen 
liittyvät asiat sekä kannustaa asukkaita osallistumaan 
lasten terveyttä, rokotuksia, malariantorjuntaa, turvallista 
äitiyttä sekä ravitsemusta käsitteleviin opetustilaisuuksiin.

•	 Plan tukee terveyskasvatusta ja järjestää tapahtumia, 
kuten terveys- ja rokotuspäiviä, malariatorjuntaviikkoja ja 
hiv/aids-tiedostuspäiviä.  

•	 Plan edistää syntymärekisteröintiä, sillä syntymätodistuk-
sen saaminen parantaa lapsen oikeuksien toteutumista ja 
pääsyä terveydenhoidon piiriin. 

•	 Plan kohentaa perusterveyspalveluita hankkimalla tarvit-
tavia lääketarvikkeita sekä opastamalla paikallisia terveys-
työntekijöitä, äitejä ja muita yhteisön jäseniä sairauksien 
kotihoidossa.

2. Turvallinen ympäristö lapsille                                         
•	 Plan tekee yhteistyötä naisten- ja lastenryhmien kanssa, 

jotta tietämys hygieniasta ja sanitaatiosta paranisi. 
•	 Plan parantaa puhtaan juomaveden ja ympäristöystä-

vällisen sanitaation saatavuutta antamalla vesi- ja sani-
taatiohankkeiden toteuttamiseen vaadittavaa koulutusta 
yhteisöille.

•	 Plan kehittää yhteisöjen toimintasuunnitelmia hätätilantei-
den varalle.

          
3. Laatua koulutukseen
•	 Plan tukee yhteisöjen koulutussuunnitelmia, joissa on 

painotettu tyttöjen koulutusta.  
•	 Plan kohentaa opetuksen laatua koulukomiteoiden kautta. 
•	 Plan kannustaa lapsia sekä vanhempain- ja opettajainyh-

distyksiä osallistumaan aktiivisesti koulun asioihin.  
•	 Plan perehdyttää viranomaisia koulujen hallinnointiin ja 

valvontaan sekä perusopetuksen laadun ylläpitämiseen. 
•	 Plan tekee kouluympäristöstä turvallisemman ja lapsiystä-

vällisemmän.
•	 Plan kampanjoi kaikille lapsille ilmaisen ja pakollisen 

perusopetuksen puolesta. 
•	 Plan tiedottaa lastensuojelusta taatakseen lapsille väkival-

lattoman kouluympäristön sekä pyrkii kitkemään lasten 
koulunkäyntiä haittaavan lapsityövoiman käytön. 

4. Perheiden toimeentulo 
•	 Plan on mukana parantamassa maanviljelyn tuottavuutta 

parempien kastelumenetelmien avulla. 
•	 Plan on mukana kohentamassa karja- ja kalataloudessa 

käytettäviä menetelmiä koulutuksen avulla. 
•	 Plan kannustaa nuoria ja haavoittuvassa asemassa olevia 

perheitä pienyrittäjyyteen sekä antaa heille ammattikou-
lutusta ja pienyrityksen perustamiseen tarvittavaa tietoa.

•	 Plan edistää ympäristönsuojelua istuttamalla puita ja 
laatimalla maaperänsuojelun suunnitelmia. 

•	 Plan kannustaa rahoituslaitoksia kehittämään vähävaraisil-
le perheille sopivia talouspalveluita. 

Lapsikeskeinen yhteisökehitys
Koska lapsikeskeisiä järjestöjä on Sudanissa vähän, tarvitaan 
Planin resursseja monissa yhteisöissä. Plan Sudan aikoo toimia 
sillanrakentajana ja tukea vuoropuhelua lasten ja lasten oikeuk-
sien toteutumisesta vastuussa olevien tahojen välillä. Toiminta-
suunnitelma vuoropuhelun käynnistämiseksi ja ylläpitämiseksi: 
a.	 Osoitetaan kysyntä lasten kehitystä tukeville laadukkaille 

palveluille. 
b.	 Vahvistetaan paikallisia mahdollisuuksia huolehtia palvelui-

den tuottamisesta. 
c.	 Tuetaan paikallisia järjestöjä toimimaan itsenäisesti.  
d.	 Korostetaan päättäjille, että lasten kehityksen ja koko maan 

kehityksen välillä on suora yhteys. 
e.	 Pidetään huolta, että sekä kansallisella että yksityisellä sek-

torilla varataan tarpeeksi resursseja tarvittavien palveluiden 
tuottamiseen. 


